ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 июня 2023 г. N 1001

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ
В ПУНКТ 7(2) ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 10 МАРТА 2022 Г. N 336

Правительство Российской Федерации постановляет:

Пункт 7(2) постановления Правительства Российской Федерации от 10 марта 2022 г. N 336 "Об
особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального
контроля" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2022, N 11, ст. 1715; N 35, ст. 6081)
изложить в следующей редакции:

"7(2). Выдача предписаний по итогам проведения контрольных (надзорных) мероприятий без
взаимодействия с контролируемым лицом не допускается, за исключением случая, предусмотренного
абзацем вторым настоящего пункта.

В случае если в ходе проведения выездного обследования в рамках муниципального контроля в
сфере благоустройства выявлены нарушения обязательных требований, то составляется акт выездного
обследования, который направляется контролируемому лицу, и выдается предписание об устранении
выявленных нарушений. Оценка исполнения такого предписания осуществляется только посредством
проведения контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия.".

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.МИШУСТИН

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 1

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 10.07.2023Постановление Правительства РФ от 19.06.2023 N 1001 "О

внесении изменения в пункт 7(2) постановления Правительства
Росси...

consultantplus://offline/ref=82AB576F08FD62C71EFD840A396214A930DA67A7951214A95B7933CB9DAA0E0FB2FD02E1AC25BEC4C905A3EF7FB63FBC74CB05B76B7DB6586DNEO
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru